
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                     

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА 

ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

19.11.2015 № 268 
             г. Петропавловск-Камчатский 

 
Об утверждении тарифов в сфере 

теплоснабжения ООО «РСО «Силу-

эт» на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа, на 

2016 - 2018 годы 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 

22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами 

ФСТ России от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методических указа-

ний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», от 

07.06.2013 № 163 «Об утверждении Регламента открытия дел об установле-

нии регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере 

теплоснабжения», постановлением Правительства Российской Федерации от 

30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы 

граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», Законом Кам-

чатского края от 06.11.2014 № 536 «О краевом бюджете на 2015 год и на пла-

новый период 2016 и 2017 годов», постановлением Губернатора Камчатского 

края от 30.04.2014 № 49 «Об установлении предельных (максимальных) ин-

дексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные 

услуги в муниципальных образованиях в Камчатском крае с 1 июля 2014 года 

по 2018 год», постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 

№ 424-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и 

ценам Камчатского края», протоколом Правления Региональной службы по 

тарифам и ценам Камчатского края от 19.11.2015 № 52 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить долгосрочные параметры регулирования для общества с 

ограниченной ответственностью «РСО «Силуэт» (далее – ООО «РСО «Силу-

эт»), устанавливаемые на 2016 - 2018 годы для формирования тарифов в сфе-

ре теплоснабжения с применением метода индексации установленных тари-

фов, согласно приложению № 1.  



2. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2016 года по 31 декабря 

2018 года экономически обоснованные тарифы на тепловую энергию постав-

ляемую ООО «РСО «Силуэт» потребителям Петропавловск-Камчатского го-

родского округа, с календарной разбивкой согласно приложению № 2. 

3. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2016 года по 31 декабря 

2016 года льготные тарифы на тепловую энергию на нужды отопления и го-

рячего водоснабжения, поставляемую ООО «РСО «Силуэт» потребителям 

Петропавловск-Камчатского городского округа, с календарной разбивкой со-

гласно приложению № 3. 

4. Утвердить и ввести в действие с 01 января  2016 года по 31 декабря 

2018 года тарифы на теплоноситель, поставляемый ООО «РСО «Силуэт» по-

требителям Петропавловск-Камчатского городского округа, с календарной 

разбивкой согласно приложению № 4. 

5. Утвердить и ввести в действие с 01 января  2016 года по 31 декабря 

2018 года тарифы на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (го-

рячего водоснабжения), поставляемую ООО «РСО «Силуэт» потребителям 

Петропавловск-Камчатского городского округа, с календарной разбивкой со-

гласно приложению № 5. 

6. Компенсация выпадающих доходов ООО «РСО «Силуэт» от разницы 

между экономически обоснованными и льготными тарифами на тепловую 

энергию, поставляемую на нужды отопления и горячего водоснабжения 

населению и исполнителям коммунальных услуг для населения Петропав-

ловск-Камчатского городского округа, производится за счет субсидий, 

предоставляемых предприятиям из краевого бюджета в 2016 году в соответ-

ствии с постановлением Правительства Камчатского края от 17.01.2011 № 3-

П «Об установлении расходных обязательств Камчатского края по предо-

ставлению из краевого бюджета субсидий предприятиям коммунального 

комплекса в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием 

потребителям коммунальных услуг по льготным тарифам». 

7. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после 

его официального опубликования. 

 

 

Руководитель 

Региональной службы по тарифам и ценам 

Камчатского края                                                                                    С.В. Гринь 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению Региональной службы 

по тарифам и ценам Камчатского края 

от 19.11.2015 № 268 
 

Долгосрочные параметры регулирования для ООО «РСО «Силуэт», устанавли-

ваемые на 2016 - 2018 годы для формирования тарифов с применением метода 

индексации установленных тарифов 

 

№ 

п/п 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

р
ег

у
л
и

р
у
ем

о
й

 

о
р
га

н
и

за
ц

и
и

 

Г
о
д

 

Б
аз

о
в
ы

й
 у

р
о
в
ен

ь
 о

п
ер

а-

ц
и

о
н

н
ы

х
 р

ас
х
о
д

о
в
 

И
н

д
ек

с 
эф

ф
ек

ти
в
н

о
ст

и
 

о
п

ер
ац

и
о
н

н
ы

х
 р

ас
х
о
д

о
в
 

Н
о
р
м

ат
и

в
н

ы
й

 у
р
о
в
ен

ь
 

п
р
и

б
ы

л
и

 

П
о
к
аз

ат
ел

и
 э

н
ер

го
сб

е-

р
еж

ен
и

я
 и

 э
н

ер
ге

ти
ч
ес

к
о
й

 э
ф

к
-

ти
в
н

о
ст

и
 <

*
>

 

Р
еа

л
и

за
ц

и
я
 п

р
о
гр

ам
м

 в
 

о
б

л
ас

ти
 э

н
ер

го
сб

ер
еж

ен
и

я
 и

 

п
о
в
ы

ш
ен

и
я
 э

н
ер

ге
ти

ч
ес

к
о
й

 

эф
ек

ти
в
н

о
ст

и
 <

*
>

 

Д
и

н
ам

и
к
а 

и
зм

ен
ен

и
я
 

р
ас

х
о
д

о
в
 н

а 
то

п
л
и

в
о
 <

*
*
>

 

тыс. руб. % %   тыс. руб. 

1. 

О
О

О
 «

Р
С

О
 «

С
и

л
у
эт

»
 2016 6324 - - - - - 

2. 2017 6324 1,0 - - - - 

3. 2018 6324 1,0 - - - - 

 

<*> Заполняется в случае, если в регулируемой организации утверждена программа 

в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в соответствии 

с законодательством Российской Федерации об энергосбережении и о повышении энерге-

тической эффективности. 

<**> Заполняется в случае, если орган регулирования применяет понижающий ко-

эффициент на переходный период в соответствии с Правилами распределения расхода 

топлива. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=0CF272284652FB85724EFAE5092DD8B0ECBAE1CB7D8BBFB6C599B4589A50232B1A3EACDC60FBCA02K3n9C


Приложение № 2 

к постановлению Региональной службы 

по тарифам и ценам Камчатского края  

от 19.11.2015 № 268 

 

Экономически обоснованные тарифы на тепловую энергию поставляемую 

ООО «РСО «Силуэт» потребителям Петропавловск-Камчатского городского 

округа, на 2016 - 2018 годы 

№ 

п/п 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

р
ег

у
л

и
-

р
у

ем
о

й
 о

р
га

н
и

за
ц

и
и

 

Вид тарифа 
Год  

(период) 
Вода 

Отборный пар давлением 

О
ст

р
ы

й
 и

 р
ед

у
ц

и
р

о
-

в
ан

н
ы

й
 п

ар
 

от 

1,2 

до 

2,5 

кг/с

м2 

от 2,5 

до 

7,0 

кг/см
2 

от 7,0 

до 

13,0 

кг/см
2 

свы-

ше 

13,0 

кг/см
2 

1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подклю-

чения 

1.1 

О
О

О
 «

Р
С

О
 «

С
и

л
у
эт

»
 

одноставочный руб./Гкал 

2016       

1.2 
01.01.2016 -

30.06.2016 
15698,89      

1.3 
01.07.2016 -  

31.12.2016 
16678,86      

1.4 2017       

1.5 
01.01.2017 -

30.06.2017 16450,00 
     

1.6 
01.07.2017 -  

31.12.2017 16694,05 
     

1.7 2018       

1.8 
01.01.2018 -

30.06.2018 16694,05 
     

1.9 
01.07.2018 -  

31.12.2018 17473,75 
     

 двухставочный Х Х Х Х Х Х Х 

ставка за тепловую энер-

гию, руб./Гкал 

       

ставка за содержание теп-

ловой мощности, 

тыс.руб./Гкал/ч в мес. 

       

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

1.10 

одноставочный руб./Гкал 

2016       

1.11 
01.01.2016 -

30.06.2016 
18524,69      

1.12 
01.07.2016 -  

31.12.2016 
19681,06      

1.13 2017       

1.14 
01.01.2017 -

30.06.2017 19411,00 
     

1.15 
01.07.2017 -  

31.12.2017 19698,98 
     

1.16 2018       

1.17 
01.01.2018 -

30.06.2018 19698,98 
     



1.18 
01.07.2018 -  

31.12.2018 20619,02 
     

 двухставочный Х Х Х Х Х Х Х 

ставка за тепловую энер-

гию, руб./Гкал 

       

ставка за содержание теп-

ловой мощности, 

тыс.руб./Гкал/ч в мес. 

       

2. Потребители, подключенные к тепловой сети без дополнительного преобразования 

на тепловых пунктах, эксплуатируемых теплоснабжающей организацией 

  одноставочный руб./Гкал        

      
двухставочный Х Х Х Х Х Х Х 

ставка за тепловую энер-

гию, руб./Гкал 

       

ставка за содержание теп-

ловой мощности, 

тыс.руб./Гкал/ч в мес. 

       

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

  одноставочный 

руб./Гкал 

       

      
двухставочный Х Х Х Х Х Х Х 

ставка за тепловую 

энергию, руб./Гкал 

       

ставка за содержание 

тепловой мощности, 

тыс.руб./Гкал/ч в мес. 

       

3. Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов (на тепловых 

пунктах), эксплуатируемых теплоснабжающей организацией 

  одноставочный 

руб./Гкал 

       

      
двухставочный Х Х Х Х Х Х Х 

ставка за тепловую 

энергию, руб./Гкал 

       

ставка за содержание 

тепловой мощности, 

тыс.руб./Гкал/ч в мес. 

       

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

  одноставочный 

руб./Гкал 

       

      
двухставочный Х Х Х Х Х Х Х 

ставка за тепловую 

энергию, руб./Гкал 

       

ставка за содержание 

тепловой мощности, 

тыс.руб./Гкал/ч в мес. 

       

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 

Федерации (часть вторая) 

 



Приложение № 3 

к постановлению Региональной службы 

по тарифам и ценам Камчатского края  

от 19.11.2015 № 268 

 

Льготные тарифы на тепловую энергию на нужды отопления и горячего водо-

снабжения, поставляемую ООО «РСО «Силуэт» населению и исполнителям ком-

мунальных услуг для населения Петропавловск-Камчатского городского округа 

 с 01 января 2016 года по 31 декабря 2016 года 

 

№ 

п/п 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

р
е-

гу
л
и

р
у

ем
о

й
 о

р
га

-

н
и

за
ц

и
и

 

Вид тарифа Год Вода 

Отборный пар давлением 

О
ст

р
ы

й
 и

 р
ед

у
-

ц
и

р
о

в
ан

н
ы

й
 п

ар
 

от 1,2 

до 2,5 

кг/см2 

от 2,5 

до 7,0 

кг/см2 

от 7,0 

до 13,0 

кг/см2 

свыше 

13,0 

кг/см2 

1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

 

О
О

О
 «

Р
С

О
 «

С
и

л
у

эт
»
 

одноставочный 

руб./Гкал 

       

      
двухставочный Х Х Х Х Х Х Х 

ставка за тепловую 

энергию, руб./Гкал 

       

ставка за содержа-

ние тепловой мощ-

ности, 

тыс.руб./Гкал/ч в 

мес. 

       

Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

одноставочный 

руб./Гкал 

01.01.2016 -

30.06.2016 4340,00 
     

     
одноставочный 

руб./Гкал 

01.07.2016 -  

31.12.2016 
4570,00      

двухставочный Х Х Х Х Х Х Х 

ставка за тепловую 

энергию, руб./Гкал 

       

ставка за содержа-

ние тепловой мощ-

ности, 

тыс.руб./Гкал/ч в 

мес. 

       

2. Потребители, подключенные к тепловой сети без дополнительного преобразования 

на тепловых пунктах, эксплуатируемых теплоснабжающей организацией 

2.1  одноставочный 

руб./Гкал 

       

2.2        

      

 двухставочный Х Х Х Х Х Х Х 

ставка за тепловую 

энергию, руб./Гкал 

       

ставка за содержа-

ние тепловой мощ-

ности, 

тыс.руб./Гкал/ч в 

мес. 

       

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

2.3  одноставочный        



руб./Гкал 

2.4 одноставочный 

руб./Гкал 

       

      

 двухставочный Х Х Х Х Х Х Х 

ставка за тепловую 

энергию, руб./Гкал 

       

ставка за содержа-

ние тепловой мощ-

ности, 

тыс.руб./Гкал/ч в 

мес. 

       

3. Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов (на тепловых 

пунктах), эксплуатируемых теплоснабжающей организацией 

3.1 

  

одноставочный 

руб./Гкал 

       

3.2 одноставочный 

руб./Гкал 

       

      

 двухставочный Х Х Х Х Х Х Х 

ставка за тепловую 

энергию, руб./Гкал 

       

ставка за содержа-

ние тепловой мощ-

ности, 

тыс.руб./Гкал/ч в 

мес. 

       

Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

3.3 одноставочный 

руб./Гкал 

       

3.4 одноставочный 

руб./Гкал 

       

      

 двухставочный Х Х Х Х Х Х Х 

ставка за тепловую 

энергию, руб./Гкал 

       

ставка за содержа-

ние тепловой мощ-

ности, 

тыс.руб./Гкал/ч в 

мес. 

       

 

*Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федера-

ции (часть вторая) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к постановлению Региональной службы            

по тарифам и ценам  Камчатского края 

от 19.11.2015 № 268 

 

 

Тарифы на теплоноситель, поставляемый ООО «РСО «Силуэт» потребителям 

Петропавловск-Камчатского городского округа  

на 2016 - 2018 годы 
 

№ 

п/п 

Наименование регули-

руемой организации 
Вид тарифа Год (период) 

Вид теплоносителя 

Вода Пар 

1. 
Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям, кроме населения и исполните-

лей коммунальных услуг для населения (тарифы указываются без НДС) 

1.1 

ООО «РСО «Силуэт» 
одноставочный 

руб./куб.м 

01.01.2016 -

30.06.2016 41,82  

1.2 
01.07.2016 -  

31.12.2016 44,54  

1.3 
01.01.2017 -

30.06.2017 
44,54  

1.4 
01.07.2017 -  

31.12.2017 
47,43  

1.5 
01.01.2018 -

30.06.2018 
47,43  

1.6 
01.07.2018 -  

31.12.2018 
50,52  

2. 
Тариф на теплоноситель, поставляемый населению и исполнителям коммунальных 

услуг для населения (тарифы указываются с учетом НДС)* 

2.1 

ООО «РСО «Силуэт» 
одноставочный 

руб./куб.м 

01.01.2016 -

30.06.2016 
49,35  

2.2 
01.07.2016 -  

31.12.2016 
52,56  

2.3 
01.01.2017 -

30.06.2017 
52,56  

2.4 
01.07.2017 -  

31.12.2017 
55,97  

2.5 
01.01.2018 -

30.06.2018 
55,97  

2.6 
01.07.2018 -  

31.12.2018 
59,61  

 

 

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Феде-

рации (часть вторая) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к постановлению Региональной службы 

по тарифам и ценам Камчатского края  

от 19.11.2015 № 268 

 

 

Тарифы на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячего во-

доснабжение), поставляемую ООО «РСО «Силуэт» потребителям  

Петропавловск-Камчатского городского округа, на 2016 - 2018 годы 
 

№ 

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Год (период) 

Компонент 

на теплоно-

ситель, 

руб./куб.м 

Компонент на тепловую энергию 

Одноставоч-

ный тариф, 

руб./Гкал 

Двухставочный тариф 

Ставка за 

мощность, тыс. 

руб./Гкал/час в 

мес. 

Ставка за 

тепловую 

энергию, 

руб./Гкал 

1. 
Кроме населения и исполнителей коммунальных услуг для населения (тарифы указыва-

ются без НДС) 

1.1 

ООО «РСО 

«Силуэт» 

01.01.2016 -

30.06.2016 41,82 15698,89   

1.2 
01.07.2016 -  

31.12.2016 44,54 16678,86   

1.3 
01.01.2017 -

30.06.2017 
44,54 16450,00   

1.4 
01.07.2017 -  

31.12.2017 
47,43 16694,05   

1.5 
01.01.2018 -

30.06.2018 
47,43 16694,05   

1.6 
01.07.2018 -  

31.12.2018 
50,52 17473,75   

2. 
Населению и исполнителям коммунальных услуг для населения (тарифы указываются с 

учетом НДС) 

2.1 

ООО «РСО 

«Силуэт» 

01.01.2016 -

30.06.2016 
49,35 4340,00   

2.2 
01.07.2016 -  

31.12.2016 
52,56 4570,00   

2.3 
01.01.2017 -

30.06.2017 
52,56 <*>   

2.4 
01.07.2017 -  

31.12.2017 
55,97 <*>   

2.5 
01.01.2018 -

30.06.2018 
55,97 <*>   

2.6 
01.07.2018 -  

31.12.2018 
59,61 <*>   

 

<*>- компонент на тепловую энергию для населения и исполнителям коммунальных услуг для 

населения на период 2017 – 2018 года будет установлен с учетом утвержденных индексов измене-

ния размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам Рос-

сийской Федерации и предельно допустимых отклонений по отдельным муниципальным образо-

ваниям от величины указанных индексов по субъектам Российской Федерации в соответствии с 

Основами формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в 

Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации 

от 30 апреля 2014 г. № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за ком-

мунальные услуги в Российской Федерации». 

 


